10. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro VII.*—Si el heredero de todo el as hubiere determinado tener parte de la herencia, se considera que obró como heredero del as.

11. POMPONIO; *Comentarios á Sabino, libro III.*—A los descendientes impúberos se les concede en absoluto la facultad de abstenerse, pero á los púberos en este caso, si no se hubieren inmiscuido.

12. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro XI.*—El que no se inmiscuyó en la herencia paterna, ora sea mayor, ora menor de edad, no tiene necesidad de recurrir al Pretor, sino que basta que él no se haya inmiscuido en la herencia. Y en los Semestres se halla respondido por rescripto á los Vibios Sotero y Victorino, que no tienen nece-

(1) pallens, conjetura Br.

(2) Br.; Vivili el códice Fl.

agnoscere hereditatem, neque quidquam amoverat, vel pro herede gesserat.

13. IDEM libro VII. ad Sabinum.—Is, qui heres institutus est, vel is, cui legitima hereditas delata est, repudiatione hereditatem amittit. Hoc ita verum est, si in ea causa erat hereditas, ut et adiri posset; ceterum heres institutus sub conditione, si ante conditionem existentem repudiavit, nihil egit, qualisqualis fuit conditio, et si in arbitrium collata est.

§ 1.—Si quis dubitet, vivat testator, necne, repudiando nihil agit.

§ 2.—Substitutus quoque similiter, si ante repudiet (1), quam heres institutus decernat de hereditate, nihil valebit repudiatio.

§ 3.—Neque filiusfamilias repudiando sine patre, neque pater sine filio alteri nocet, utriusque autem possunt repudiare.

14. PAULUS libro II. ad Sabinum.—Idem est etiam, si legitima hereditas filiis obvenit.

15. ULPIANUS libro VII. ad Sabinum.—Is, qui putat se necessarium, quum sit voluntarius, non poterit repudiare; nam plus est in opinione, quam in veritate.

16. IDEM libro XXIV. ad Edictum.—Et e contrario, qui se putat necessarium, voluntarius existere non potest.

17. IDEM libro VII. ad Sabinum.—Nec is, qui non valere testamentum, aut falsum esse putat, repudiare potest. Sed si certum sit, falsum non esse, quod falsum dicitur, sicut adeundo acquirit, ita et repudiando amittit hereditatem.

§ 1.—Heres institutus, idemque legitimus, si quasi institutus repudiaverit, quasi legitimus non amittit hereditatem; sed si quasi legitimus repudiavit, si quidem scit se heredem institutum, credendus est, utrumque repudiasse; si ignorat, ad neutrum ei repudiatio nocebit, neque ad testamentariam, quoniam hanc non repudiavit, neque ad legitimam, quoniam nondum ei fuerat delata.

18. PAULUS libro II. ad Sabinum.—Is potest repudiare, qui et acquirere potest.